
  
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министерство на регионалното развитие и благоустройството 

 

З А П О В Е Д 

РД-02-14-369 от 28.03.2024г. 

 

На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията, чл. 5, ал. 4 от 

Устройствения правилник на Министерството на регионалното развитие и 

благоустройството, приет с Постановление № 171 на Министерския съвет от 2017 г. 

(обн., ДВ, бр. 68 от 2017 г.) и чл. 35 от Правилника за прилагане на Закона за 

регионалното развитие, приет с Постановление № 183 на Министерския съвет от 2020 г. 

(обн., ДВ, бр.70 от 2020 г.) във връзка с чл. 18, ал. 15 от Закона за регионалното развитие 

(ЗРР) 

 

О П Р Е Д Е Л Я М: 

 

Поименен състав на Регионалния съвет за развитие (РСР) на Североизточен 

регион за планиране: 

     I. Членове с право на глас по чл. 18, ал. 4, т. 1 и т. 2 от ЗРР при вземането на 

всички решения от компетентността на РСР, във връзка с чл. 19 от ЗРР: 

1. Андрияна Андреева - областен управител на област Варна; 

2. Проф. Добромир Добрев - областен управител на област Шумен; 

3. Йорданка Костадинова - областен управител на област Добрич; 

4. Гергана Цонева - областен управител на област Търговище; 

Представители на общините от област Варна: 

5. Емануил Манолов - кмет на община Аврен; 

6. Свилен Шитов - кмет на община Девня; 

7. Димитър Димитров - кмет на община Ветрино; 

8. Калоян Цветков - кмет на община Вълчи дол; 

9. Красимира Анастасова - кмет на община Долни чифлик; 

Заместници:  

 Благомир Коцев – кмет на община Варна; 

 Деян Иванов – кмет на община Белослав; 



Заповед 

 

стр. 2 от 8 

 Димо Димов - кмет на община Провадия; 

 Данаил Йорданов - кмет на община Суворово; 

 Пеньо Ненов - кмет на община Бяла; 

Представители на общините от област Добрич: 

10. Йордан Йорданов - кмет на община Добрич; 

11. Соня Георгиева - кмет на община Добричка; 

Заместници: 

 Христо Христов - председател на общински съвет Каварна; 

 Мариян Жечев -кмет на община Шабла; 

Представители на общините от област Търговище:  

12. Людмил Веселинов - кмет на община Попово; 

13. Дарин Димитров - кмет на община Търговище; 

Заместници: 

 Тахир Тахиров - председател на общински съвет Търговище; 

 Мехидин Кадиров - председател на общински съвет Опака; 

Представители на общините от област Шумен:  

14. Христо Христов - кмет на община Шумен; 

15. Нехрибан Ахмедова - кмет на община Венец; 

Заместници: 

 Зия Назиф - председател на общински съвет Каолиново; 

 Георги Георгиев - кмет на община Нови пазар. 

 

II. Наблюдатели с право на съвещателен глас, по чл. 18, ал. 13, т. 6-11 от ЗРР, които 

имат право на глас, единствено при приемането на решения по чл. 19, ал. 1, т. 3 от 

ЗРР: 

16. Мила Гиздова - старши експерт „Териториално развитие“ в Национално сдружение 

на общините в Република България (НСОРБ) - представител на НСОРБ; 

Заместник:  

 Яна Дочева - началник отдел „Международно сътрудничество“ в НСОРБ; 



Заповед 

 

стр. 3 от 8 

17.  Искра Радева – експерт в Съюз за стопанска инициатива - представител на 

национално представените организации на работодателите, които имат свои членове 

на територията на съответния регион за планиране от ниво 2; 

18. Огнян Спасов – изпълнителен директор на Стопанска камара – Варна - представител 

на национално представените организации на работодателите, които имат свои 

членове на територията на съответния регион за планиране от ниво 2; 

19. Васил Василев - председател на Синдикален регионален съюз на Конфедерация на 

труда „Подкрепа“ - Варна - представител на национално представените организации 

на работниците и служителите; 

20. Пламен Димитров - президент на Конфедерацията на независимите синдикати в 

България - представител на национално представените организации на работниците 

и служителите; 

21.  Доц. д-р Добрин Добрев – декан на факултет „Управление“ в Икономически 

университет - Варна - представител на висшите училища в съответния регион за 

планиране от ниво 2; 

22. Проф. д. ик. н. Димитър Канев - заместник-ректор на Варненски свободен 

университет - представител на висшите училища в съответния регион за планиране 

от ниво 2; 

23. Димитринка Христова – управител на „ЕС ПИ КОНСУЛТ БГ“ ООД - представител 

на икономическия сектор от група предприятия „малки/микропредприятия“ в 

съответния регион за планиране от ниво 2; 

 Заместник:  

 Николай Николов - управител на „БУЛСТРОЙ НАДЗОР“ ЕООД; 

24. Марияна Иванова - Изпълнителен директор на Сдружение „Асоциация на 

българските черноморски общини“ - представител на юридически лица с нестопанска 

цел, осъществяващи дейност в обществена полза на територията на съответния 

регион за планиране от ниво 2 от групата екологични организации и организации, 

работещи в сферата на образованието, науката и културата; 

Заместници:  

  Боряна Зангова – член на Сдружение „Асоциация на Българските Черноморски 

общини“; 

  Елена Симеонова – член на Сдружение „Асоциация на Българските Черноморски 

общини“; 

  Тодор Тонев – член на Сдружение „Асоциация на Българските Черноморски 

общини; 



Заповед 

 

стр. 4 от 8 

25. Тодорка Атанасова – директор на Агенция за икономическо развитие Варна - 

представител на юридически лица с нестопанска цел, осъществяващи дейност в 

обществена полза на територията на съответния регион за планиране от ниво 2 от 

групата агенции за регионално развитие; 

Заместници:  

   Методи Николов – председател на УС на Агенция за икономическо развитие 

Варна; 

   Димитър Атанасов – член на УС на Агенция за икономическо развитие Варна; 

   Християн Михов – член на Агенция за икономическо развитие Варна. 

 

III. Наблюдатели по чл. 18, ал. 13, т. 1-5 от ЗРР, единствено с право на съвещателен 

глас: 

26. Ангел Сираков – началник на сектор „Политики и програми за устойчив растеж“, 

дирекция „Централно координационно звено“ (ЦКЗ) - представител на дирекция 

ЦКЗ,  Министерство на финансите;  

Заместник: 

 Добринка Кръстева - началник на отдел „Наблюдение и анализ“, дирекция 

ЦКЗ. 

27. Ясен Марков– директор на дирекция „Специфична одитна дейност“, Изпълнителна 

агенция "Одит на средствата от Европейския съюз“ (ИА ОСЕС) - представител на ИА 

ОСЕС към Министерство на финансите; 

Заместник:  

   Бойчо Тенев – началник на отдел в дирекция „Специфична одитна дейност“, ИА 

ОСЕС; 

28. Михаил Василев - държавен експерт в отдел „Административно-териториално 

устройство“, Дирекция „Устройство на територията и административно-

териториално устройство“ - представител на Министерство на регионалното 

развитие и благоустройството; 

Заместник: 

   Пеньо Дяков - главен експерт в отдел „Административно-териториално 

устройство“, Дирекция „Устройство на територията и административно-

териториално устройство“; 

29. Теодора Пехливанова – главен експерт в дирекция „Финанси на общините“ - 

представител на  Министерство на финансите; 



Заповед 

 

стр. 5 от 8 

30. Кирил Ценкин – заместник-министър на вътрешните работи – представител на 

Министерство на вътрешните работи; 

31. Павлета Терзийска - дипломатически служител II-ра степен в отдел 

„Външноикономически отношения“, дирекция „Външноикономически отношения и 

сътрудничество за развитие“ - представител на Министерство на външните работи; 

Заместник:  

 Камелия Димитрова - дипломатически служител I степен в отдел 

„Външноикономически отношения“, дирекция „Външноикономически 

отношения и сътрудничество за развитие“; 

32. Евгени Господинов - главен експерт в отдел „Международни програми и проекти“, 

дирекция „Стратегическо развитие и програми“ - представител на Министерство на 

правосъдието; 

Заместник:  

 Анета Джорина-Цонева - главен експерт в отдел „Международни програми и 

проекти“, дирекция „Стратегическо развитие и програми“; 

33. Подполковник Матей Савов - заместник-началник на Военно окръжие I степен- 

Варна - представител на Министерство на отбраната; 

Заместници:  

 Майор Огнян Марков – заместник-началник на Военно окръжие II степен – 

Шумен; 

 Майор Петър Петров – заместник-началник на Военно окръжие II степен – 

Търговище 

 Подполковник Генади Генов - началник на Военно окръжие II степен - Добрич; 

34. Наталия Митева - заместник-министър на образованието и науката - представител 

на Министерство на образованието и науката; 

Заместник:  

   Марио Кушев - старши експерт в отдел „Политики за стратегическо развитие“, 

дирекция „Политики за стратегическо развитие, квалификация и кариерно 

развитие“; 

35. Георги Янков - началник на отдел „Верификация - Северен“ - представител на 

Министерство на труда и социалната политика; 

36. Иван Господинов - директор на дирекция „Изпълнение на проекти програми и 

стратегии“ – представител на Министерство на здравеопазването; 

 



Заповед 

 

стр. 6 от 8 

Заместник:  

   Антоанета Димова – началник отдел „Проекти и програми финансирани по 

Европейски структурни и инвестиционни фондове“, дирекция „Изпълнение на 

проекти програми и стратегии“; 

37. Ренета Колева – заместник-министър на околната среда и водите – представител на 

Министерство на околната среда и водите; 

Заместник: 

 Иван Ангелов – директор на дирекция „Опазване чистотата на въздуха“. 

38. Илияна Марковска - главен експерт в отдел „Публични мерки“, дирекция „Развитие 

на селските райони“ - представител на Министерство на земеделието и храните. 

Заместник: 

 Мария Стоянова - главен експерт в отдел „Публични мерки“, дирекция 

„Развитие на селските райони“; 

39. Милен Минчев - главен експерт в дирекция „Национална транспортна политика” - 

представител на Министерство на транспорта и съобщенията; 

Заместник: 

 Валерия Низамова - главен експерт в дирекция „Национална транспортна 

политика”; 

40. Ирина Щонова – заместник-министър на икономиката и индустрията - представител 

на Министерство на икономиката и индустрията; 

Заместник:  

 Желяз Енев – директор на дирекция „Икономическа политика“; 

41. Филип Фиков – главен експерт в дирекция „Корпоративно управление в 

енергетиката“ - представител на Министерство на енергетиката; 

Заместник:  

 Мартин Илиев – старши експерт в дирекция „Корпоративно управление в 

енергетиката“; 

42. Мая Никовска – директор на дирекция „Туристическа политика“ - представител на  

Министерство на туризма; 

43. Десислава Панева – старши експерт в дирекция „Регионална координация и 

контрол“ - представител на Министерство на младежта и спорта; 



Заповед 

 

стр. 7 от 8 

44. Амелия Гешева - заместник-министър на културата - представител на  

Министерство на културата; 

Заместник: 

 Стефан Попов - началник на отдел „Европейски програми и проекти“, дирекция 

„Международно сътрудничество, европейски програми и регионални дейности“; 

45. Валентин Мундров - заместник-министър на електронното управление -

представител на Министерство на електронното управление; 

Заместник: 

 Антон Душев - държавен експерт в отдел „Области на политики за електронно 

управление“, дирекция „Политики за електронно управление“; 

46. Илияна Илиева – заместник-главен директор на главна дирекция „Европейски 

фондове за конкурентоспособност“ – представител на Министерство на иновациите 

и растежа; 

Заместници: 

 Деница Цанкова - старши експерт в дирекция „Политики и анализи“; 

 Тони Шопов - държавен експерт в сектор „Програма за конкурентоспособност и 

иновации в предприятията“, отдел „Програмиране“, главна дирекция 

„Европейски фондове за конкурентоспособност“; 

47. Деян Славов – директор на ТСБ – Североизток - представител на Националния 

статистически институт; 

Заместник: 

 Петя Казакова - началник на отдел „Статистически изследвания – Варна“; 

48. Доц. д-р Десислава Вараджакова - Национален институт по геофизика, геодезия и 

география - Българската академия на науките - представител на Българската академия 

на науките. 

 

Настоящата заповед отменя Заповед № РД-02-36-1757/ 15.12.2020 г. на министъра 

на регионалното развитие и благоустройството.  

Заповедта влиза в сила от датата на подписването ѝ, като е със срок на действие 

за период от четири години. 

 



Заповед 

 

гр. София, ул. „Св. Св. Кирил и Методий“ №17-19 

тел. 9405 900, факс 987 25 17 e-mail: e-mrrb@mrrb.government.bg 

www.mrrb.government.bg;  

 

Заповедта да се сведе до знанието на членовете на съвета за сведение и 

изпълнение.  

Контрола по изпълнение на заповедта възлагам на г-жа Ангелина Бонева, 

заместник-министър на регионалното развитие и благоустройството.  

 

 

АНДРЕЙ ЦЕКОВ 

МИНИСТЪР 

 

Формат на електронен подпис: .p7s 

 

http://www.mrrb.government.bg/

